
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 33 «АЛЕНЬКИЙ ЦВЕТОЧЕК» 

(МБДОУ № 33 «Аленький цветочек») 
 

П Р И К А З 

27.08.2024                                                               № ДС33-11-246/4 

 

г. Сургут 

 

Об утверждении фиксированных тарифов  

на платные услуги, не относящиеся к основным  

видам деятельности на 2024 – 2025 учебный год, 

введенных с 01.09.2024 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», постановлением Администрации города от 13.06.2024                        

№ 3050 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

дошкольными образовательными учреждениями детскими садами»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

1.1. Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности на период с 01.09.2024 по 31.05.2025 (приложение 1). 

1.2. Стоимость платных услуг на период с 01.09.2024 по 31.05.2025 

(приложение 2). 

2. Разместить информацию о фиксированных тарифах на платные услуги и 

стоимости платных услуг на период с 01.09.2024 по 31.05.2025 на официальном 

сайте учреждения и информационном стенде «Дополнительное образование» в срок 

до 31.08.2024 года. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.   

 
.  

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий  
Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

008E78AC43E1886F5B85CAC453970FAEEF 

Владелец: 

 Боровинских  Наталья Александровна 

Действителен: 12.10.2023 с по 04.01.2025 

 

   Н.А. Боровинских 



         Приложение 1 приказу 

                                                                              от 27.08.2024 №ДС33-11-246/4       
 

Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением детским садом № 33 «Аленький цветочек»,  

корпус 1, наб. Ивана Кайдалова, 28/2 

№ 

п/

п 

Наименование услуг Единица измерения* 

Тариф 

без НДС 

(руб.) 

Тариф 

с НДС 

(руб.) 

1.  Проведение занятий  

по дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе 

«Танцующие лепестки»  

(художественная 

направленность) от 5 до 7 лет 

1 занятие 

продолжительностью       

30 минут и более на 1 

занимающегося 

в группе численностью 5-9 

человек 

428,00 

- 

2 Проведение занятий  

по дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе 

«Веселый пластилин»  

(художественная 

направленность) от 3 до 5 лет 

1 занятие 

продолжительностью       

менее 30 минут на 1 

занимающегося 

в группе численностью 5-9 

человек 

214,00 

- 

3. Проведение занятий 

по дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе 

«Логоритмика» (социально-

гуманитарная направленность) 

от 3 до 5 лет 

1 занятие 

продолжительностью       

менее 30 минут на 1 

занимающегося 

в группе численностью 5-9 

человек 

214,00 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением детским садом № 33 «Аленький цветочек»,  

корпус 2, ул. Геологическая, 19/1 

№ 

п/

п 

Наименование услуг Единица измерения* 
Тариф без 

НДС (руб.) 

Тариф 

с НДС 

(руб.) 

1. 

Проведение занятий  

по дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе «Танцующие 

лепестки»  (художественная 

направленность) от 5 до 7 лет 

1 занятие 

продолжительностью        

30 минут и более на 1 

занимающегося 

в группе численностью 5-9 

человек 

428,00 

- 

2. Проведение занятий  

по дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе «Пластилинка»  

(художественная 

направленность) от 3 до 4 лет 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут на 1 

занимающегося 

в группе численностью 5-9 

человек 

214,00 

- 

3. Проведение занятий  

по дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе «Мукосолька»  

(художественная 

направленность) от 3 до 4 лет 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут                

на 1 занимающегося 

в группе численностью 5-9 

человек 

214,00 

- 

4. Проведение   занятий по 

познавательному развитию по 

дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе «Заниматика» 

(социально-гуманитарная 

направленность)           

 от 5 до 7 лет 

1 занятие 

продолжительностью        

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

5-9 человек 

428,00 

- 

5. Проведение занятий по 

дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе «Всезнайка» 

(социально-гуманитарная 

направленность) 

 от 4 до 5 лет 

1 занятие 

продолжительностью       

менее 30 минут  

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

5-9 человек 

218,00 

- 



6. Проведение занятий по 

дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе «Веселый язычок» 

(социально-гуманитарная 

направленность)  от 5 до 7 лет 

1 занятие 

продолжительностью            

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

5-9 человек 

428,00 

- 

7. Проведение занятий по 

дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе «Математика 

вприпрыжку» 

(естественнонаучная 

направленность) от 5 до 7 лет 

1 занятие 

продолжительностью           

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

5-9 человек 

428,00 

- 

8. Проведение занятий по 

дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе «Песочная 

математика» 

(естественнонаучная 

направленность) от 5 до 7 лет 

1 занятие 

продолжительностью           

30 минут и более 

на 1 занимающегося 

в группе численностью 

5-9 человек 

428,00 

- 

 

 

  



             Приложение 2 приказу 

от 27.08.2024 № ДС33-11-246/4     

 

 

Стоимость платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности, 

оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением детским садом № 33 «Аленький цветочек»  

корпус 1, наб. Ивана Кайдалова, 28/2 
 

№ 

п/

п 

Наименование платной услуги 

Объём 

учебной 

програм

мы в 

год, зан. 

Период 

(срок) 

оказан

ия 

услуги, 

мес. 

Утверждё

нный 

фиксиров

анный 

тариф без 

НДС за 1 

занятие, 

руб. 

Стоимость

* платной 

услуги без 

НДС, руб. 

в год 

1. 

Проведение занятий  

по дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе 

«Танцующие лепестки»  

(художественная направленность)  

от 5 до 7 лет 

72 

 

 

 

 

 

 

9 428,00 30816,00 

2. 

Проведение занятий  

по дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе 

«Веселый пластилин»  

(художественная направленность)  

от 3 до 5 лет 

72 

 

 

 

 

 

 

9 214,00 15408,00 

3. 

Проведение занятий  

по дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе 

«Логоритмика» (социально-

гуманитарная направленность)  

от 3 до 5 лет 

72 9 214,00 15408,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Стоимость платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности, 

оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением детским садом № 33 «Аленький цветочек»,   

корпус 2, ул. Геологическая, 19/1 

 

№ 

п/

п 

Наименование платной 

услуги 

Объём 

учебной 

программы 

в год, зан. 

Период 

(срок) 

оказа-

ния 

услуги, 

мес. 

Утверждён-

ный 

фиксирован-

ный тариф 

без НДС за 1 

занятие, руб. 

Стоимость* 

платной 

услуги без 

НДС, руб. 

в год 

1. 

Проведение занятий  

по дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе «Танцующие 

лепестки»  

(художественная 

направленность)  

от 5 до 7 лет 

72 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

428,00 30816,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

Проведение занятий  

по дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе «Пластилинка»  

(художественная 

направленность)  

от 3 до 4 лет 

36 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

214,00 7704,00 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

Проведение занятий  

по дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе «Мукосолька»  

(художественная 

направленность)  

от 3 до 4 лет 

72 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

214,00 15408,00 

 

 

 

 

 

 

 

4.  

Проведение   занятий по 

познавательному развитию 

по дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе «Заниматика» 

(социально-гуманитарная 

направленность)           

 от 5 до 7 лет 

72 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 428,00 30816,00 



5. 

Проведение занятий по 

дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе «Всезнайка» 

(социально-гуманитарная 

направленность) 

 от 4 до 5 лет 

36 

 

 

 

 

 

 

 

9 214,00 7704,00 

6. 

Проведение занятий по 

дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе «Веселый 

язычок» (социально-

гуманитарная 

направленность)                

от 5 до 7 лет 

72 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

428,00 30816,00 

7. 

Проведение занятий по 

дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе «Математика 

вприпрыжку» 

(естественнонаучная 

направленность)  

от 5 до 7 лет 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 428,00 15408,00 

8. 

Проведение занятий по 

дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе «Песочная 

математика» 

(естественнонаучная 

направленность)  

от 5 до 7 лет 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 428,00 15408,00 

 

*количество занятий в месяц рассчитывается с учетом программы и даты заключения договора 


